
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH LONG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND  Tịnh Long, ngày 28 tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

 theo cơ chế "Một cửa" UBND xã Tịnh Long 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH LONG 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ  Thông tư số 01/1/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 

Văn phòng Chính phủ về Hướng dẫn thi hành một số quy định của nghị định số 

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của chính phủ về thực hiện cơ chế một 

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc ban hành Quy chế về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

 Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế “Một cửa”  

UBND xã Tịnh Long gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Bùi Tấn Bé, Phó Chủ tịch UBND xã; 

2. Các thành viên: 

1. Bà Nguyễn Thị Thu Thanh, Công chức Văn phòng – Thống kê; 

2. Ông Trương Nhất, Công chức Tư pháp - Hộ tịch; 

3. Bà Phạm Thị Hồng, Công chức Văn phòng – Thống kê phụ trách Văn hóa 

– Xã hội; 

 4. Bà Phạm Thắng, Công chức Địa chính – Nông nghiệp - Xây dựng và Môi 

trường; 

5. Ông Võ Chính, Công chức Văn hóa – Xã hội. 

 Điều 2. Bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả theo cơ chế “Một cửa” có 

nhiệm vụ: 

  Tổ trưởng Bộ phận phân công nhiệm vụ cho từng thành viên làm việc tại Bộ 

phận tiếp nhận và trả kết quả.  



Xây dựng quy trình giải quyết các thủ tục hành chính chi tiết, rõ ràng, thời 

gian giải quyết, các bước thực hiện bảo đảm thời gian giải quyết trình cấp có thẩm 

quyền phê duyệt. 

Hàng quý quyết toán phí, lệ phí thực hiện thủ tục hành chính được thu tại Bộ 

phận Một cửa (nếu có). 

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm. Báo 

cáo kết quả hoạt động cho UBND xã theo định kỳ tháng, quý, năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/4/2025 và thay 

thế cho Quyết định số 259/QĐ-UBND ngày 01/10/2024 của UBND xã Tịnh Long. 

Điều 4. Công chức Văn phòng –Thống kê, Tài chính – Kế toán, các ông (bà) có 

tên ở Điều 1 và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TV Đảng ủy xã, TT. HĐND  xã; (Thay báo cáo) 

- CT, các PCT UBND xã;  

- UBMTTQVN xã và các Hội đoàn thể xã;  

- Trưởng 04 thôn;  

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Tấn Bé 

 


		2025-03-28T15:42:00+0700


		2025-03-31T10:55:51+0700


		2025-03-31T10:55:51+0700




